SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1

PORTARIA/PROREH Nº 1196 DE 01 DE JUNHO DE 2015.

 A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR, por mais 01 (um) ano o prazo de validade dos Concursos Públicos
e Processos Seletivos Simplificados regidos pelos seguintes editais:

I) Edital 023/2014 de Concurso Público realizado pela ESCOLA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, na Área de Língua Portuguesa cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 25 de junho de 2014.

II) Edital 030/2014 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE FÍSICA, na Área

de Física Teórica da Matéria Condensada, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 18 de junho de 2014.

III) Edital 032/2014 de Concurso Público realizado pelo INSTITUTO DE GENÉTICA E

BIOQUÍMICA, na Área de Engenharia Genética Vegetal, cujo Edital de homologação
do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 25 de junho de 2014.

IV) Edital 034/2014 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE DIREITO, na

Área de Fundamentos do Direito, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 25 de junho de 2014.

V) Edital 035/2014 de Processo Seletivo realizado pela ESCOLA DE EDUCAÇÃO

BÁSICA, na Área de Psicologia Escolar, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 25 de junho de 2014.

VI) Edital 036/2014 de Concurso Público realizado pela FACULDADE DE MEDICINA

VETERINÁRIA, na Área I: Avicultura, cujo Edital de homologação do resultado foi
publicado no Diário Oficial da União em 18 de junho de 2014.

VII) Edital 039/2014 de Processo Seletivo realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS

BIOMÉDICAS, na Área de Biologia Celular, Histologia e Embriologia, cujo Edital de
homologação do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 20 de junho de
2014.

VIII) Edital 043/2014 de Concurso Público realizado pela ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE,
na Área de Meio Ambiente, Subárea Engenharia Química cujo Edital de homologação
do resultado foi publicado no Diário Oficial da União em 30 de junho de 2014.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Marlene Marins de Camargos Borges